SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA -CFBM

SCS – QUADRA 07 – EDIFÍCIO TORRE DO PÁTIO BRASIL – BLOCO A nº 100 SALAS/806 a 808 –

ASA SUL – BRASÍLIA – DF – CEP: 70307-901 – Telefones: 61-3327-3128 /3037-3128

1

PORTARIA N.º 51  - CFBM, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025

O Presidente em exercício do Conselho Federal de Biomedicina (CFBM), no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

Considerando que a Portaria nº 48 - CFBM de 03 de setembro de 2025, que nomeou

interinamente a Sra. Camilla Araujo Rodrigues ao cargo de Diretora do Conselho Federal de

Biomedicina;

Considerando o respeito ao princípio da segregação de funções;

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear interinamente a servidora Thais Magalhães Rosa, para o cargo de Agente

de Contratação do Conselho Federal de Biomedicina, na estrita atenção ao que prevê a Lei

nº 14.133/2021.

Art. 2.º A nomeação que trata o art. 1º terá efeitos apenas para o Processo Administrativo nº

025/2025.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Brasília/DF, 17 de setembro de 2025.

Dr. Renato Minozzo

Presidente em exercício do Conselho Federal de Biomedicina

Documento assinado eletronicamente por  Renato Minozzo, SEDE, IP de acesso 177.105.253.99,

em 22/09/2025, às 13:21:32, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 1/1